

## Primăria comunei Recea, r-l Riscani

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL

#### Lucrari de reparatia unor portiuni de drumuri din comuna

Valoarea de deviz 132 847 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de instalarea pavajului din preajma casei de cultura din comuna Recea, raionul Riscani</b>				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	16,8000	397,24 57,08	6 673,56 959,00
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	28,0000	167,33 38,63	4 685,30 1 081,70
3	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	336,0000	210,59 60,20	70 758,03 20 226,20
		<i>Total</i>	Lei			82 116,89
		<b>Total Lucrari de instalarea pavajului din preajma casei de cultura din comuna Recea, raionul Riscani Inclusiv salariu</b>				<b>82 116,89 22 266,90</b>

	Total	Lei	82 117
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	5 010
	Total		87 127
	Cheltueli transportare	7 %	4 087
	Total		91 214

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltueli de regie	14,5 %			13 226
		Total				104 440
		Beneficiu de deviz	6 %			6 266
		Total				110 706
		TVA	20 %			22 141
		<b>Total deviz:</b>				<b>132 847</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>22 267</b>

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse**  
**Lucrari de reparatia unor portiuni de drumuri din comuna**

**Valoarea de deviz 132 847 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	354,7264	57,66	20 453,52
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,8320	57,66	1 201,17
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,6176	57,66	612,21
<b>Total manopera</b>						<b>22 267</b>

**Materiale:**

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	19,3200	219,83	4 247,12
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,6800	182,31	306,28
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	28,7952	182,31	5 249,65
4.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	537,6000	1,52	817,15
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 285,2800	1,52	8 033,63
6.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	341,0400	105,31	35 914,92
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,2600	850,00	1 071,00
8.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	28,1400	90,00	2 532,60
9.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,7200	31,28	210,20
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>58 383</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,0560	175,32	1 237,06
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,5280	65,30	230,38
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 467</b>

Total	Lei	82 117
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	5 010
Total		87 127
Cheltueli transportare	7 %	4 087
Total		91 214
Cheltueli de regie	14,5 %	13 226

Total		104 440
Beneficiu de deviz	6 %	6 266
Total		110 706
TVA	20 %	22 141

**Total deviz:** **132 847**

Intocmit Badrajan V  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Badrajan V  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria comunei Recea, r-l Riscani

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de instalarea pavajului din preajma casei de cultura din comuna Recea, raionul Riscani</b>				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			397,24 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	219,83	252,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,30	13,71
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	175,32	73,63
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			167,33 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	850,00	38,25
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	90,00	90,45
3	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			210,59 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	105,31	106,89
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,52	2,43
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,52	23,91
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	182,31	0,91
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	182,31	15,62
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	31,28	0,63

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.